UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT

V/v khảo sát cha mẹ học sinh

lớp 1, 2, 3, 4

Tân Hồng, ngày 17 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, TH-THCS

Thực hiện Công văn số 1812/SGDĐT-GDMNTH ngày 17 tháng 12 năm 2021 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc khảo sát cha mẹ học sinh lớp 1, 2, 3, 4.

Để tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 - 2022 an toàn, bảo đảm chương

trình và mục tiêu chất lượng giáo dục ứng phó với đại dịch COVID-19, Phòng GDĐT yêu

cầu Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở thực hiện các nội dung

sau:

1. Chỉ đạo giáo viên thực hiện khảo sát cha mẹ học sinh từng khối lớp 1, 2, 3, 4

bằng hình thức trực tuyến, theo gợi ý đính kèm. Thời gian các trường khảo sát từ ngày 18

tháng 12 năm 2021 đến ngày 20 tháng 12 năm 2021.

2. Tổng hợp và báo cáo về Phòng GDĐT tại đường link sau:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/16mFYm1nGPPrcT2rBHqCGq3lWn5cwu-

zB/edit?usp=sharing&ouid=111422018288341371281&rtpof=true&sd=true

Thời gian hoàn thành chậm nhất ngày 20 tháng 12 năm 2021.

3. Trên cơ sở kết quả khảo sát, Hiệu trưởng các trường dự kiến kế hoạch thực hiện

tại trường:

- Dự kiến các phương án triển khai.

- Tuyền truyền cha mẹ học sinh, cộng đồng các phương án dự kiến thực hiện dạy

học trong thời gian tới để tạo sự đồng thuận.

- Phần mềm, ứng dụng dự kiến dạy trực tuyến.

- …

Lưu ý: Kế hoạch chi tiết, khả thi, phù hợp điều kiện thực tế; có giải pháp quản lí,

đánh giá được hiệu quả tác động; hỗ trợ, tư vấn, kiểm tra, giám sát trong quá trình tổ

chức thực hiện;…

Trên đây là Công văn khảo sát cha mẹ học sinh lớp 1, 2, 3, 4. Trong quá trình thực

hiện, nếu có vấn đề khó khăn, các trường TH, TH-THCS phản hồi kịp thời về Phòng

GDĐT (qua bộ phận chuyên môn cấp Tiểu học, số điện thoại 0277.3830034) để được

hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT (báo cáo);

- UBND Huyện (báo cáo);

- Các trường TH, TH-THCS (t/h);

- Lưu: VT, Mùi.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tấn Công

2

KHẢO SÁT CHA MẸ HỌC SINH LỚP 1, 2, 3, 4

NĂM HỌC: 2021 - 2022

 Tình hình dịch bệnh diễn biến khá phức tạp và thời điểm hiện tại, học sinh

tiểu học chưa thuộc đối tượng tiêm vắc xin, cha mẹ học sinh có nhiều lo lắng việc

học tập của con em khi một thời gian dài học sinh tạm ở nhà để phòng, chống dịch

bệnh COVID-19.

Dù trong thời gian học sinh tạm thời chưa được đến trường nhưng ngành

giáo dục luôn được sự quan tâm, lãnh chỉ đạo sâu sát của các cấp lãnh đạo, sự phối

hợp nhịp nhàng giữa các ngành, đoàn thể liên quan trong việc triển khai thực hiện

công tác phòng, chống dịch bệnh, nhất là phối hợp cha mẹ học sinh giao nhiệm vụ

học tập, tương tác với học sinh hàng ngày, hàng tuần bằng các hình thức phù hợp.

  Để ngành giáo dục có những chuẩn bị chu đáo, có phương án dạy học phù

hợp cho học sinh trong thời gian tới, quý cha mẹ học sinh vui lòng cung cấp những

thông tin sau:

Cha mẹ học sinh vui lòng đánh dấu X vào các nội dung sau:

Họ và tên học sinh:…………………………………………………………..

 Ngày tháng năm sinh:………………….………………………………….....

 Lớp:……………………………………………………….……………….…

 Trường:………………………………………………….…………………...

 Huyện/ thành phố:…………………………………………………………...

Họ và tên người tham gia khảo sát:………………………………………….

Câu 1: Phương án cho con học tập trong thời gian tới:

    Học sinh đến trường học trực tiếp

  Học sinh học trực tuyến

                       Học sinh học trực tiếp kết hợp trực tuyến

 Câu 2: Điều kiện học trực tuyến:

    Có thiết bị học trực tuyến

                      Không có thiết bị học trực tuyến

3

 Câu 3: Ý kiến khác

 …………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………..………

………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………..………

………………………………………………………………………………………..

 Chân thành cảm ơn quý cha mẹ học sinh tham gia khảo sát./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-17T14:52:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tấn Công<ntcong.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-17T15:28:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-17T15:28:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!